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Information från expertgrupp för vin – 12 juni 2024 

1 Antagande av dagordningen 

Rutinpunkt, dagordningen antogs.  

2 Marknadssituationen för vin 

EU:s produktion av vin utgör 60 procent av den totala produktionen i världen. De 

största producentländerna är Frankrike, Italien, Spanien, USA, Chile, Australien 

och Sydafrika. Lagernivåerna i EU har de senaste tio åren visat en uppåtgående 

trend, främst vad gäller röda viner och roséviner (dessa presenteras 

sammanslagna). Även för vita viner har lagernivåerna ökat, men inte i lika stor 

utsträckning. Konsumtionen minskar i både EU och icke-EU länder. EU:s export 

(inklusive internhandeln) är stabil, exportvolymerna ökade mellan 2010 och 2021, 

för att sedan minska lite fram till 2023. Även exportvärdet har haft en positiv trend 

sedan 2010. EU:s export till tredjeland, sett till de senaste 10 månaderna, ligger för 

marknadsåret 2023/24 över medelvärdet för de senaste fem åren, men under förra 

årets nivå. Under oktober månad sker en stor del av exporten medan den är som 

lägst i januari och februari. USA är den största exportmarknaden sett till värde och 

UK den största sett till volym.  

3 Marknadsobservatorium för vin och högnivågrupp 

om framtiden för EU:s vinsektor 

EU:s vinsektor är väsentlig för ekonomin och bidrog med 130 miljarder euro och 

2,9 miljoner jobb år 2022. Reformen 2008 ökade vinernas kvalitet och 

konkurrenskraft, EU:s viner är ledande på den internationella marknaden. Två 

utmaningar identifierades för vinsektorn. Den ena är att den globala konsumtionen 

av vin år 2023 var den lägsta på 29 år. Konsumtionen i EU har minskat sedan år 

2000, påverkat av demografiska förändringar och utvecklade 

konsumentpreferenser. Den andra är att EU:s export har blomstrat alltmedan 

aktuella trender visar på en minskad efterfrågan och överproduktion. Strategiska 

rekommendationer är att anpassa utbudet till efterfrågan och diversifiering av de 

produkter som bjuds ut på marknaden, investera i hållbara metoder, anpassningar 

till klimatförändringar och utnyttja lokala sorter, anpassa regelverk till att stödja 

marknadens motståndskraft och konkurrensförmåga samt försäkra att EU behåller 

sin världsledande position på vinmarknaden.  
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En högnivågrupp för vin ska bildas under hösten. Syftet uppgavs vara att diskutera 

framtida hållbarhet för EU:s vinsektor, då den står inför marknadsmässiga 

utmaningar.  

4 Diskussion om ändring av delegerad förordning 

2018/273 

Livsmedelsverkets ansvarsområde.  

5 EU:s vindatabank 

Livsmedelsverkets ansvarsområde.  

6 Övriga frågor 

 

 


